1

平塚市協働事業審査会

平成３０年度 第１回 議事録

日 時  平成３０年５月１９日（土）午前９時３０分から午前１０時２５分まで

場 所  ひらつか市民活動センター 研修室

出席者  中野委員長、山田委員、水澤委員、中村委員、柏木委員、武井委員、事務局

１ 委員長の選出

 平塚市協働事業審査会規則に基づき、委員長の選出を行なった。委員の互選により、中野委員

が委員長に選出された。

２ 職務代理者の指名

 委員長の職務代理者の役割について事務局から説明後、委員長の指名により山田委員に決定し

た。

３ 協働事業報告会の進行と役割説明、今後の予定等

 協働事業報告会の進行方法、委員の助言、平成３０年度の提案型協働事業のスケジュール等に

ついて事務局より説明をした。

４ その他 提案型協働事業の審査方法の変更について

 提案型協働事業の審査方法の変更と審査基準の改正について、事務局より説明した。

 【委員からの意見・質問等】

 ＜委員＞ 30年度からの継続事業は査定の対象か。

 ＜事務局＞査定の対象は新規提案事業のみとなる、

 ＜委員＞ 1,000万円の採択総額は、32年度は、31年度の事業も合わせて 1,000万円か。

 ＜事務局＞各年度の新規提案分で 1,000 万円となる。32 年度は 31 年度に新規に提案された事

業の継続分で 1,000万円、32年度の新規提案分で別に 1,000万円となる。

＜委員＞ 市内の団体がもっと活用できるように周知をしてほしい。

＜委員＞ 各年度の採択総額 1,000万円が余ったら次年度の新規提案に繰り越せないか。

＜事務局＞今後の検討課題としたい。